
           “2009 – Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz” 

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 
     MENDOZA, 02 OCT 2009 

 
 VISTO: 
 Que la Empresa ENARSA (Energía Argentina S.A.) ha convocado a Licitación 
Pública Nacional e Internacional para provisión de energía eléctrica a partir de fuentes 
renovables,  para lo que ha establecido el pliego de bases y condiciones,  
 
 CONSIDERANDO: 
 Que se  considera una buena oportunidad para que, un Representante de la 
Facultad  presente, por “La Lujanita” su oferta en dicha licitación a ENARSA.  
 Que el citado representante, en nombre de esta Casa realizará todas las 
acciones necesarias destinadas a la puesta en valor y operación técnica del 
aprovechamiento hidroeléctrico La Lujanita 
 Que analizado el tema por el Consejo Directivo se dispuso integrar una 
Comisión para que colabore en la preparación del pliego correspondiente.  
 
 Lo aprobado en sesión del día 15 de setiembre de 2009, 
 
 En uso de sus atribuciones, 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTICULO 1.- Disponer el llamado a Concurso Público, a fin de seleccionar un  
Representante ante ENARSA,  por la Facultad de Ingeniería de la Universidad 
Nacional de Cuyo. 
ARTÍCULO 2º.- Disponer la presentación de esta Casa de Estudios en la Licitación 
Pública Nacional e Internacional convocada por la Empresa ENARSA (Energía 
Argentina S.A.), a través del Representante seleccionado por el Concurso Público 
convocado por el artículo 1º de la presente resolución. 
ARTICULO 3º.- Conformar una Comisión Especial para que colabore en la preparación 
y elaboración del pliego correspondiente al Llamado a Concurso Público detallado en 
el artículo 1º, Presidida por el suscrito e integrada por los siguientes profesionales: 
Ings. Ángel Rubén VILLODAS, Federico Antonio DI LELLO,  Patricia Susana INFANTE 
DE SANTUCCI,  Bruno Hernán BASTIANELLI y Dr. Raúl Francisco ROMERO DAY.  
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 247 

 
 
 
 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 
SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 
DECANO 

 

HILDA INES HERRERA 
DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


